南京明辉建设集团
宁明辉字【2016】26号

关于专职安全员统一管理的办法
公司各项目部：
为了保障工程项目安全生产，促进集团健康发展，充分发挥工程项目专职安全员监督管理职能，预防安全事故的发生，进一步明确专职安全员的职责、管理范围。请遵照执行。
一、各项目部在承接项目工程前30天内向公司以书面形式提供工程项目所需符合标准要求的管理人员名单。（包括十大员）并附有效的资质证书原件和复印件以及缴纳参加社会保险的证明资料。项目部未在规定时间提供上述人员名单和证件资料，不得承接工程，不得签订内部承包合同。
二、项目部现有的专职安全员统一由公司集中管理。项目部自接到本办法之日起三日内向公司安监部以书面形式上报专职安全员的名单和有效证件。规定期限不报按每延迟一天罚款500元。
三、项目部专职安全员由公司 实行派驻制，专职安全员在项目部对公司安全生产负全责。专职安全员在项目部工作期间，项目部不得安排其兼职工作，专职安全员有权拒绝除安全管理工作以外兼职工作。
四、专职安全员隶属安监部管理，公司其他职能部门到工地进行安全检查，专职安全员应积极配合和协助生产技术部和综合管理部管的工作。对项目安全生产情况每周向管理职能部门书面汇报一次，较大安全隐患应立即报告。专职安全员有权向所管辖的项目部提出书面限期整改单，整改单一式两份，项目部一份，专职安全员备存一份。对屡次出现的安全隐患整改不到位的，可根据规定给予罚款，罚单交公司财务部一份。每周书面工作汇报，限期整改单和罚款单作为考核专职安全员工作绩效重要依据之一。
五、专职安全员工资由公司统一发放，年底公司和项目部进行结算。专职安全员工资分两部分：一是基础工资，由公司统一标准；二是绩效工资即奖励工资。绩效工资根据专职安全员安全生产管理水平，项目部安全生产事故发生率决定专职安全员的绩效工资高低。安全生产管理水平越高，安全生产事故发生率越低，工资收入水平就越高，反之，越低。专职安全员所在项目部被公司职能部门检查发现安全隐患且处罚的，专职安全员应承担处罚金额的10%责任。
六、专职安全员作息时间与项目部其他管理人员作息时间一致，并按项目部管理制度执行，含安全员岗位职责，专职安全员应服从项目部正常的工作安排。配合其他管理人员做好相应的本职工作，加强协调和沟通，确保各项安全措施落实到位。
七、专职安全员在工作中应做安全生产的表率，严格要求自己，按工作规范标准履行工作职责。大胆工作，敢于担当，及时发现问题，解决问题，排除一切安全隐患。加强安全业务学习，不断提高自身发现问题和解决问题的能力和水平。
八、安监部按年度编制专职安全员的培训计划，定期或不定期的利用工地放假期间，开展有针对性的培训工作，提高专职安全员的专业知识和现场实际操作能力，通过考核提高业务能力。

南京明辉建设集团
二〇一六年四月八日
主题词：安全员  监督  管理  办法
抄报：公司总经理  副总经理
南京明辉建设集团综合办公室印发            2016年4月8日印发
1